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LHF sacensības komisijas ziņojums 

 

 

Par Uldim Dronkam un Skrīveri/Aizkraukle komandai piešķirtajiem sodiem, 

 

 

          Pēc LHF sacensību komisijas ziņojuma(sastādīts un nosūtīts visiem Latvijas 

čempionāta dalībniekiem 10.02.2015.), kurā tika formulēta soda piešķiršana Uldim 

Dronkam un Skrīveri/Aizkraukle komandai, LHF sacensību komisija saņēma 

pieteikumu soda apstrīdēšanai.  

Šodien 13.02.2015. LHF sacensību direktors Renārs Līcis organizēja atkārtotu lietas 

izskatīšanu, klātienē skaidrot situāciju un blakusapstākļus pieaicinot iesaistītās puses – 

Uldi Dronku un attiecīgās spēles tiesnešus Ati Gaili un Aigaru Vingri(kurš darba dēļ 

ierasties nevarēja). Lai lietas izskatīšana būtu kompetentāka, ko atbalstīja visas 

iesaistītās puses, klāt tika piesaistīts starptautiskās kategorijas spēles inspektors 

Valērijs Jaškins, kurš dalījās ar savu pieredzi šādu incidentu risināšanā gan vietēja 

mēroga sacensībās, gan starptautiskās sacensībās. 

 

Sēdes dalībniekus ar procedūru un apstākļiem atkārtoti iepazīstināja LHF sacensību 

direktors un lūdza visiem klātesošajiem izteikties šī incidenta sakarā. 

 

Uldis Dronka: Atzina savu vainu vairākās epizodēs, bet galveno uzmanību visiem 

pievērsa, ka spēles protokolā nav ieraksta, ka tiks sniegts ziņojums par incidentiem, 

kuri notikuši spēles laikā. Žestu, ko esot rādījis spēles tiesnešiem viņš interpretē 

savādāk, nekā to ir uztvēruši tiesneši. Uzskata, ka komandai piešķirtais sods ir jāatceļ, 

jo neviens no spēles tiesnešiem nav vērsies pie spēles organizatoriem, lai novērstu 

draudus. Atzīstot savu vainu, lūdza pārskatīt lēmumu par personīgo sodu un to 

mīkstināt. Izejot no LHF soda sankciju reglamenta traktēt to kā pirmo pārkāpumu 

sezonā un neņemt vērā 4.1. punktu; 

 

Atis Gailis: Uzskata, ka spēlētājiem ir jākontrolē savas emocijas arī tad, ja tiesnešu 

darbā un viņu pieņemtajos lēmumos ir kļūdas. Uzsvēra, ka viņu lēmumus spēles laikā 

neviens neietekmēja un viņi godprātīgi ir veikuši savu darbu. Atzina, ka spēle bija 

grūta un pieņemtie lēmumi ne vienmēr bija perfekti un precīzi. Norādīja atkārtoti uz 

Ulda Dronkas rīcību, ka tā nav savienojama ar normālu uzvedību spēles laikā; 

 

Valērijs Jaškins: Atzīmēja, ka tiesneši ir pieļāvuši kļūdu, tehniski neatzīmējot 

protokolā, ka tiks iesniegts ziņojums par notikumiem spēles laikā. Raksturoja Ulda 

Dronkas rīcību, kā nepieļaujamu un norādīja, ka šāda uzvedība nav attaisnojama arī, 

ja spēles laikā tiesnešu lēmumi šķiet nepareizi. Atgādināja, ka normāla prakse, 

diskutējot par tiesnešu pieņemtajiem lēmumiem un viņu kvalifikāciju var notikt tikai 



tad, ja klāt tiek pievienots video, kur vizuāli var iepazīties ar notikumiem laukumā un 

tiesnešu pieņemtajiem lēmumiem; 

 

Renārs Līcis: Norāda visiem klātesošajiem, ka no šīs sezonas sākuma, spēles 

inspektors vai spēles tiesneši, ir tiesīgi aizpildīt spēles organizēšanas atbilstības 

protokolu(ko attiecīgās spēles tiesneši arī ir izdarījuši), ja spēles laikā tiek konstatētas 

kādas nepilnības, kuras ir pretstatā Latvijas čempionāta nolikumam. Tajā pašā laikā 

atzina, ka spēles tiesneši formāli nav ievērojuši procedūru, jo nav izdarījuši ierakstu 

spēles protokolā(kas ir galvenais dokuments), lai visas iesaistītās puses būtu 

informētas, ka būs ziņojums par incidentiem spēles laikā un pēc tās. 

 

Sēdes noslēgumā LHF sacensību direktors noformulēja divas pozīcijas: 

1. Spēkā atstāt iepriekšējo LHF sacensību komisijas lēmumu; 

2. Vadoties pēc papildus informācijas, atcelt Skrīveri/Aizkraukle komandai 

piešķirto sodu (par nepilnībām spēles organizēšanā) un mīkstināt Uldim 

Dronkam piešķirto personīgo sodu attiecinot to kā pirmo sezonā (50,-Eur bez 

papildus spēles diskvalifikācijām) 

Abas pozīcijas tiek lūgtas izskatīt LHF sacensību komisijas locekļiem Anrijam 

Brencānam, Ilmāram Kaziniekam un Renāram Līcim, līdz šīs dienas plkst. 17:00 

pieņemot gala lēmumu un par to informējot visas iesaistītās puses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LHF sacensību komisija 
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